[image: C:\DOCUME~1\USER\LOCALS~1\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                            тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
ИНН 5078016823    ОГРН 1075010003936                                                   e-mail: org-taldom@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 сентября  2025_ г.                                                                        №__66___
┌                                           ┐
   О внесении изменений и дополнений
 в решение Совета депутатов от 19 декабря
 2024 г. № 113 «О бюджете Талдомского
 городского округа на 2025 год и
 плановый период 2026 и 2027 годов»

             В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Талдомского городского округа, рассмотрев письмо главы Талдомского городского округа от 15 сентября          2025 года № 2453, учитывая заключение Контрольно-счетной палаты Талдомского городского округа Московской области от 22 сентября 2025 года, Совет депутатов Талдомского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Талдомского городского округа от 19 декабря    2024 года № 113 «О бюджете Талдомского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета от 27.02.25 г № 10, от 27.03.25 г №18, от 24.07.25 г. № 47) следующие изменения и дополнения:
1.1.В статье 1 в пункте 1
            а) цифры «5300943,55828» заменить цифрами «5487895,38836»;
            б) цифры «3183658,55828» заменить цифрами «3190610,38836»;
 в) цифры «5677118,57847» заменить цифрами «5864070,40855».

1.2.  «Поступления доходов в бюджет Талдомского городского округа на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.3. В статье 3   в пункте
а) после слов «субвенции из бюджета Московской области»:
в абзаце первом цифры «780650,0» заменить цифрами «802843,0»;
в абзаце шестом цифры «2994,0» заменить цифрами «0,0»;
в абзаце седьмом цифры «3799,18» заменить цифрами «3809,76»;
в абзаце десятом цифры «2883,0» заменить цифрами «3005,0»;
в абзаце тринадцатом цифры «901,0» заменить цифрами «1,0»;

             б) после слов «субсидии из бюджета Московской области»:
в абзаце третьем цифры «44721,5» заменить цифрами «88509,5»;

в абзаце шестом цифры «42299,5» заменить цифрами «5780,32»;
в абзаце седьмом цифры «24464,2» заменить цифрами «28559,8048»;
в абзаце десятом цифры «187943,83» заменить цифрами «133505,02»;
в абзаце пятнадцатом цифры «149038,63» заменить цифрами «97666,88»;
             в абзаце шестнадцатом цифры «369363,98296» заменить цифрами «422204,85447»;
             в абзаце восемнадцатом цифры «14494,01» заменить цифрами «35862,43»;
             добавить абзац следующего содержания:
             19) на реализацию на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования в сумме 2957,82 тыс. руб.;

             в) после слов «иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Московской области»
в абзаце первом цифры «47067,0» заменить цифрами «30696,0»;
в абзаце втором цифры «3819,0» заменить цифрами «4688,0»;
в абзаце четвертом цифры «1681,0» заменить цифрами «1680,54663»;
в абзаце шестом цифры «859,32» заменить цифрами «937,44»;

добавить абзацы следующего содержания:
7) на государственную поддержку отрасли культуры (в части поддержки лучших работников сельских учреждений культуры) в сумме 454,54546 тыс. руб.;
8) на государственную поддержку отрасли культуры (в части поддержки лучших сельских учреждений культуры) в сумме 181,81819 тыс. руб.;
9) на обеспечение выплат работникам муниципальных общеобразовательных организаций – образовательных комплексов, реализующих основные общеобразовательные программы в сумме 9990,0 тыс. руб.;
10) на финансовое обеспечение расходов в связи с освобождением семей отдельных категорий граждан от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях в Московской области, реализующих программы дошкольного образования в сумме 3588,0 тыс. руб.;
11) на предоставление детям отдельных категорий граждан права бесплатного посещения занятий по дополнительным образовательным программам, реализуемым на платной основе в муниципальных образовательных организациях в сумме 381,0 тыс. руб.

             1.4. В статье 6
 в абзаце первом цифры «14664,0» заменить цифрами «16020,0».

             1.5. В статье 8
              в абзаце первом цифры «54605,0» заменить цифрами «108071,0».

              1.6. В статье 11 пункт 1

              цифры «258900,2» заменить цифрами «258208,79082».
               в абзаце третьем цифры «9883,5» заменить цифрами «19561,5»;
               в абзаце шестом цифры «8760,5» заменить цифрами «1175,54»;
               в абзаце седьмом цифры «2718,25» заменить цифрами «3173,31720»;
               в абзаце восьмом цифры «65,44» заменить цифрами «65,43257»;
               в абзаце десятом цифры «38222,04» заменить цифрами «24080,98»;
               в абзаце тринадцатом цифры «1091,75» заменить цифрами «1091,74604»;
               в абзаце пятнадцатом цифры «36089,19» заменить цифрами «25641,73»;

               в абзаце шестнадцатом цифры «75117,34» заменить цифрами «91660,91437»;
               в абзаце восемнадцатом цифры «2947,64» заменить цифрами «7293,32»;

               добавить абзац следующего содержания:
               19) на реализацию на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования в сумме1842,579 тыс. руб.

               1.7. В статье 13
   в абзаце первом цифры «6881,0» заменить цифрами «4505,0».

                2.1. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на 2025 год по целевым статьям (муниципальным программам Талдомского городского округа и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
     2.2. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Талдомского городского округа на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.
     2.3. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на 2025 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Талдомского городского округа и внепрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.
   2.4. Приложение 10 «Расходы бюджета Талдомского городского округа на 2025 год за счет средств субсидий, перечисляемых из бюджета Московской области» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.
   2.5. Приложение 8 «Расходы бюджета Талдомского городского округа на 2025 год за счет средств субвенций, перечисляемых из бюджета Московской области» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.
              2.6. Приложение 12 «Расходы бюджета Талдомского городского округа на     2025 год за счет средств иных межбюджетных трансфертов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению.
              2.7. Приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Талдомского городского округа на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Решению.
     2.8. Приложение 18 «Программа муниципальных гарантий Талдомского городского округа на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему Решению.

        3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа                                                                   М.И. Аникеев

 Глава Талдомского
 городского округа                                                                                         Ю.В. Крупенин

image1.jpeg